

Fra: [Borgmesteren for BUF](#)
Til: ["peter@stressbehandling.nu"](mailto:peter@stressbehandling.nu)
Emne: VS: Kyniske besparelser på unge handicappede københavnere
Dato: 27. november 2018 15:37:31

Kære Peter Smidt

Mange tak for din henvendelse omkring de foreslåede effektiviseringer på Uddannelsescenter UIU. Jeg forstår godt, at det kan vække bekymring, når man præsenteres for foreløbige udkast til effektiviseringsforslag, uden at disse er forklaret nærmere.

Jeg har derfor bedt min forvaltning om at forklare forslaget samt baggrunden for forslaget lidt nærmere.

Børne og Ungdomsforvaltningen skal over de næste 4 år finde effektiviseringer for 528 mio. kr. Dette skyldes blandt andet det statslige effektiviseringskrav til kommunerne, samt det stigende børnetal i Københavns Kommune. Et effektiviseringskrav i denne størrelsesorden medfører, at det er nødvendigt at undersøge alle muligheder for at effektivisere, også på Uddannelsescenter UIU.

Både forvaltningen og jeg er meget bevidste om, at unge mennesker på UIU har vidtrækkende udfordringer og har behov for kompetente voksne omkring sig. Forvaltningen oplyser, at man med dette forslag kan bevare den nuværende normering og det nuværende antal voksne omkring de unge. Med forslaget lægges der op til, at en andel af de nuværende medarbejdere med lærerbaggrund kan erstattes af pædagoger med den fornødne specialisering, som også er uddannet til at arbejde med målgruppen og forholde sig til de unges behov og udviklingsniveau. Det er forvaltningens vurdering, at pædagoger med fordel kan understøtte og bistå lærerne i at tilrettelægge en meningsfuld og fagligt udviklende undervisning for de unge mennesker.

Forvaltningen oplyser herudover, at man på en række sammenlignelige institutioner, som bedriver samme type undervisningstilbud som UIU, har forholdsmæssigt flere pædagoger end lærere ansat, sammenlignet med UIU.

På baggrund af de ovenfor nævnte forhold arbejder forvaltningen med et forslag om at ændre - ikke i normeringen - men i personalesammensætningen på UIU.

Det er vigtigt at understrege, at der på nuværende tidspunkt blot er tale om et forslag under udarbejdelse, og at der ikke er truffet nogen beslutning. Det er Børne og Ungdomsudvalget, der indledningsvist træffer beslutning om forvaltningens effektiviseringsbidrag i forbindelse med 1. og 2. behandlingen af budget 2020, som behandles hhv. d. 13. marts og 24. april 2019. Det er dog budgetparterne, som træffer endelig beslutning om Københavns Kommunes samlede budget i forbindelse med budgetforhandlingerne i oktober måned 2019.

UIU er som institution høringsberettiget, og får derfor mulighed for at afgive deres skriftlige bemærkninger til et eventuelt forslag, som vil blive vedlagt 2. behandlingen af budgettet d. 24. april 2019.

Du har herudover som privatperson mulighed for at anmode om at få foretræde for Børne og Ungdomsudvalget om sager på dagsordenen. Anmodningen om foretræde skal være skriftlig og være Børne- og Ungdomsforvaltningen i hænde senest mandag kl. 9.00 i ugen, hvor udvalgsmødet afholdes. Du kan læse mere om muligheden for at få foretræde via følgende link:

<https://www.kk.dk/artikel/b%C3%B8rne-og-ungdomsudvalgets-forretningsorden-foretr%C3%A6de>

Med venlig hilsen

Jesper Christensen

Fra: Borgmesteren BIF

Sendt: 14. november 2018 10:26

Til: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>

Emne: VS: Kyniske besparelser på unge handicappede københavnere

Til BUF

Efter aftale med Peter Smidt sender jeg mailen videre til BUF.

Mvh

Joan

Fra: Peter Smidt <peter@stressbehandling.nu>

Sendt: 13. november 2018 14:56

Til: Borgmesteren BIF <borgmester@bif.kk.dk>

Emne: Kyniske besparelser på unge handicappede københavnere

Hej Jesper

Vi er rystet over, at UIU nu skifter status fra skole til socialt opholdssted med Deloittes forslag.

De 2 mill, der spares vil skulle bruges senere 10 fold eller mere, fordi de unge ikke på samme måde lærer at kommunikere med et sprog eller sprogligt udtryk, som kan være med til at tilfredsstille deres behov og ønsker. Derved får du meget mere urolige og udadreagerende unge og voksne, som kan skabe vanskeligheder for dem selv og deres omgivelser.

Så derfor Jesper, støt os venligst i vores sag og tag forslaget af bordet og bevar UIU som en skole, hvor alle får mulighed for at udtrykke sig med på deres måde. På forhånd tak.

God dag og Vh Peter Smidt

50717291

Kyniske besparelser på unge handicappede københavnere

Så skal der igen spares på udviklingshæmmede unge i Københavns Kommune. De kan ikke svare igen, og de kommer aldrig til at bidrage økonomisk til samfundet.

Så kynisk begrundes en af landets rigeste kommuner ikke sin plan om endnu en gang at spare penge på Ungdomsuddannelsen i Utterslev (UIU, hvor 110 udviklingshæmmede københavnere i alderen 16 til 20 år hver dag går i skole.

Faktisk er der slet ikke nogen begrundelse – kun et tal. Københavns Kommune kan spare op til to mio. kr. om året ved at skære antallet af lærere ned fra 24 til 10, lyder vurderingen. For bare få år siden var der 33 lærere på UIU.

Som forældre til de unge på UIU protesterer vi over, at vores børns uddannelses tilbud i disse år skridt for skridt forvandles til et socialpædagogisk opholdssted i takt med, at lærere erstattes med (lønmæssigt billigere) pædagogisk personale. Uden undervisning vil de unge mangle basale færdigheder, når de om få år skal flytte væk fra mor og far og hen på et bosted, hvor ingen kender dem. Det gælder ikke mindst ift. kommunikation og sprog, som er en kæmpe udfordring for de unge.

Ønsker politikerne i Børn- og Ungeudvalget i Borgerrepræsentationen virkelig at åbne en motorvej til dårligt fungerende voksne, som vil omsætte deres frustration over ikke at kunne gøre sig forståelige til udadreagerende adfærd med dårligere livskvalitet for både dem selv og de ansatte på bostederne til følge? Det kan meget vel blive konsekvensen. Vi vil derfor opfordre politikerne til at leve op til kommunens egen handicappolitik, som siger, at "Københavns Kommunes vision er, at borgere med handicap har mulighed for at leve et selvstændigt liv med høj livskvalitet."

Vis nu, at de ord betyder noget og ikke kun er varm luft!

Jeg håber, at I vil formidle vores opråb til politikerne i Københavns Kommune. Vores indlæg kan frit anvendes som oplæg til journalistik og/eller debatindlæg i jeres medie.

Det er skrevet af næstformand for bestyrelsen på UIU, Lars Lønstrup, og undertegnede.

Med venlig hilsen

Peter Smidt

Mobil: 5071 7291

Formand for bestyrelsen på UIU og far til en af eleverne på skolen